ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

от
г.Амвросиевка

О согласовании тарифов на услуги
по содержанию многоквартирных
жилых домов, сооружений и
придомовых территорий г. Амвросиевка

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики № 283 от
03.09.2019 «О некоторых вопросах регулирования тарифов на услуги по
содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений, придомовых
территорий, а также на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами»,
Распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики от 01.02.2021 №
24 «Об установлении предельных индексов изменения тарифов на услуги по
содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых
территорий и на услуги по вывозу твердых бытовых отходов», руководствуясь
п. 2.4., 3.1 Л., 4.1. Положения об администрации Амвросиевского района,
утвержденного распоряжением главы администрации района от 27.01.2015 №
14, рассмотрев письмо частного предприятия «Амвросиевская жилищно
эксплуатационная служба» № 14 от 02.02.2021

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Согласовать частному предприятию «Амвросиевская жилищно
эксплуатационная служба» (Сайдмухудинов) тариф на услуги по содержанию
многоквартирных жилых домов, сооружений, придомовых территорий
г.Амвросиевка с применением предельного индекса в размере 1,2 с 01 февраля
2021 года (прилагается).

2. Опубликовать данное распоряжение главы администрации района в газете
«Новый Луч» ГП «Республиканский Медиа Холдинг» Министерства

И.В. Лызов

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы администрации района
№ У <&_____  от // . & Л , лО //_______________

Тариф*
на услуги по содержанию многоквартирых жилых домов, сооружений и придомовых территорий г.Амвросиевка с 01 февраля 2021 года

Адреса Г руппа
дома

Общая
площад
ь дома,

м2

Дезинсекци
я и

дератизаци
я

Обслуживание
дымвентканал

ов

Электроэнерг
ия мест
общего

пользования

Обслуживание
и текущий

ремонт
внутридомовы

х систем

Текущий
ремонт дома

(конструктив
ы, кровля,
подъезды)

Подготовк
а домов к

эксплуатац
ии в

зимний
период

Уборка
придомово

й
территории

Прочие
расходы

(налоги,сод
ержание
офиса и

т.п.)

Полный
тариф на 1
м2 , рос. руб

ул.8й Съезд Советов, 100 III 2851,30 0,1485 0,0624 0,0646 1,3086 0,8018 0,0115 1,0486 0,7616 4,21
ул.8й Съезд Советов, 102 III 2996,80 0,1548 0,0624 0,0808 1,4476 0,8075 0,0115 1,0486 0,7985 4,41
ул.8й Съезд Советов, 104 III 2977,00 0,1342 0,0936 0,1011 1,3815 0,8348 0,0115 1,0486 0,7968 4,40
ул.8й Съезд Советов, 107 III 5630,10 0,1785 0,0624 0,0842 1,4817 1,3514 0,0115 1,0486 0,9323 5,15
ул.8й Съезд Советов, 109 III 1902,40 0,1888 0,0624 0,0718 1,3726 1,3107 0,0115 1,0486 0,8987 4,97
ул.8й Съезд Советов, 111 III 1902,40 0,1888 0,0624 0,0967 1,5271 1,3012 0,0115 1,0486 0,9362 5,17
ул.8й Съезд Советов, 113 III 1832,80 0,2069 0,0624 0,1005 1,5692 1,3505 0,0115 1,0486 0,9613 5,31

ул.Ватутина, 1 III 1483,10 0,1601 0,0936 0,0908 1,1270 0,8242 0,0115 1,0486 0,7416 4,10
ул.Гоголя, 10 III 753,50 0,0980 0,1248 0,0908 2,2749 1,3966 0,0115 1,0486 1,1150 6,16

ул.Дружбы,60 III 2931,50 0,2019 0,0936 0,1014 1,2849 0,7726 0,0115 1,0486 0,7767 4,29
ул. Дружбы,61 III 2955,70 0,1635 0,0936 0,1020 1,2916 0,7037 0,0115 1,0486 0,7546 4,17
ул.Дружбы,62 III 2842,60 0,1532 0,1248 0,1501 1,7656 1,0954 0,0115 1,0486 0,9612 5,31

ул.Интернациональная, 1 III 2953,60 0,1572 0,0936 0,1008 1,4526 0,8190 0,0115 1,0486 0,8140 4,50
ул.ИнтернациональнаяД 1 III 2518,58 0,0000 0,3120 0,0730 1,0820 0,9187 0,0115 1,0486 0,7615 4,21
ул.Интернациональная,3 III 4783,50 0,1594 0,0624 0,1373 1,5105 0,8434 0,0115 1,0486 0,8339 4,61
ул.Интернациональная,5 III 4807,02 0,1576 0,0624 0,0970 1,5046 0,7768 0,0115 1,0486 0,8085 4,47
ул.ИнтернациональнаяД III 2521,73 0,0000 0,3120 0,0846 1,2186 0,9137 0,0115 1,0486 0,7932 4,38
ул.ИнтернациональнаяД III 3118,40 0,1594 0,2808 0,0874 1,1921 0,9706 0,0115 1,0486 0,8289 4,58

ул.Калинина,5 III 984,70 0,0000 0,0624 0,0927 1,8617 1,4105 0,0115 1,0486 0,9917 5,48
ул.Калинина,7 III 569,92 0,0000 0,0624 0,1601 1,7781 2,1775 0,0115 1,0486 1,1576 6,40
ул.Калинина,9 III 980,33 0,0000 0,0624 0,1395 1,7188 1,3459 0,0115 1,0486 0,9562 5,28
ул.Клубная,12 III 180,10 0,0000 0,2808 0,0434 1,3553 2,9212 0,0115 1,0486 1,2511 6,91

ул.Клубная,5 III 244,00 0,0000 0,2184 0,0789 1,0003 2,1224 0,0115 1,0486 0,9901 5,47
ул.Клубная,6 III 187,30 0,0000 0,2808 0,2016 0,9953 2,6045 0,0115 1,0486 1,1365 6,28
ул.Клубная,7 III 183,70 0,0000 0,2808 0,0050 1,3288 2,6105 0,0115 1,0486 1,1681 6,45
ул.Клубная,8 III 186,00 0,0000 0,2808 0,0044 1,0021 2,6304 0,0115 1,0486 1,1001 6,08

ул.Краснодонцев,41 III 3200,20 0,1900 0,2808 0,1176 1,2774 1,0864 0,0115 1,0486 0,8868 4,90
ул.Краснодонцев,43 III 3992,40 0,1566 0,2184 0,1198 1,3953 1,1829 0,0115 1,0486 0,9134 5,05
ул.Краснодонцев,47 III 4028,90 0,1560 0,2184 0,1189 1,3152 1,1446 0,0115 1,0486 0,8869 4,90

ул.Куйбышева,2а III 528,20 0,1392 0,1872 0,0861 1,0356 1,5418 0,0115 1,0486 0,8951 4,95
ул.Кутузова,41 III 2169,40 0,1869 0,0624 0,0630 1,1599 1,0846 0,0115 1,0486 0,7994 4,42
ул.Кутузова,42 III 1826,90 0,1962 0,0624 0,0714 1,2620 0,9919 0,0115 1,0486 0,8054 4,45
ул. Кутузова,43 III 2676,50 0,1507 0,0624 0,0512 1,2348 0,8995 0,0115 1,0486 0,7644 4,22
ул.Кутузова,44 III 1837,60 0,1950 0,0624 0,0496 1,2873 1,0227 0,0115 1,0486 0,8127 4,49
ул. Ленина, 11 III 1499,08 0,2271 0,1872 0,1226 1,3688 1,6225 0,0115 1,0486 1,0141 5,60
ул.Ленина,12 III 394,20 0,0000 0,2808 0,2006 0,9925 2,1625 0,0115 1,0486 1,0379 5,73
ул.Ленина,13 III 1076,90 0,0000 0,0936 0,1270 1,1511 1,0506 0,0115 1,0486 0,7696 4,25
ул.Ленина,14 III 417,40 0,0000 0,2808 0,1725 1,0131 2,2774 0,0115 1,0486 1,0617 5,87
ул.Ленина,18 III 1566,62 0,2153 0,1872 0,0874 1,2958 1,6093 0,0115 1,0486 0,9846 5,44
ул.Ленина,20 III 1582,30 0,2131 0,1872 0,0864 1,2847 1,5272 0,0115 1,0486 0,9633 5,32
ул.Ленина,22 III 4300,84 0,0602 0,1248 0,0636 1,0306 1,2252 0,0115 1,0486 0,7878 4,35
ул.Ленина,26 III 3699,49 0,0000 0,2184 0,0621 1,2565 0,8894 0,0115 1,0486 0,7705 4,26
ул.Ленина,3 III 765,20 0,0328 0,0936 0,0134 1,9408 1,6610 0,0115 1,0486 1,0612 5,86
ул.Ленина,4 III 387,70 0,0000 0,2808 0,0412 0,9603 2,1285 0,0115 1,0486 0,9881 5,46
ул.Ленина,5 III 392,50 0,0000 0,2496 0,1619 0,8783 2,0703 0,0115 1,0486 0,9769 5,40
ул.Ленина,6 III 413,80 0,0000 0,2184 0,1148 0,8998 1,9972 0,0115 1,0486 0,9482 5,24
ул.Ленина,8 III 351,00 0,0000 0,2808 0,1182 0,7756 2,4743 0,0115 1,0486 1,0407 5,75
ул.Ленина,9 III 1434,90 0,2331 0,1248 0,1282 1,2512 1,6229 0,0115 1,0486 0,9769 5,40

ул.Матвиенко,1 III 1163,00 0,0000 0,1248 0,1176 2,1956 1,4662 0,0115 1,0486 1,0971 6,06
ул.Матвиенко,3 III 1168,10 0,0000 0,1248 0,0977 1,8517 1,1901 0,0115 1,0486 0,9557 5,28

ул.Молодежная,32 III 4510,63 0,0000 0,1872 0,1342 0,9718 0,7969 0,0115 1,0486 0,6962 3,85
ул.Молодежная,34 III 3291,54 0,1551 0,2808 0,1095 1,2666 1,0830 0,0115 1,0486 0,8741 4,83
ул.Молодежная,36 III 3272,40 0,0187 0,3120 0,1011 1,3033 1,0307 0,0115 1,0486 0,8455 4,67
ул.Молодежная,38 III 3153,68 0,0000 0,3120 0,0955 1,3946 1,0617 0,0115 1,0486 0,8672 4,79

ул.Молодежная,40 III 2629,45 0,0000 0,2808 0,0521 1,1708 0,7268 0,0115 1,0486 0,7272 4,02
ул.Молодежная,44 III 1931,10 0,1891 0,0624 0,0952 1,2930 1,3380 0,0115 1,0486 0,8924 4,93
ул.Молодежная,59 III 1872,30 0,0000 0,2808 0,0730 1,1276 0,8836 0,0115 1,0486 0,7570 4,18
ул.Молодежная,61 III 2445,50 0,0000 0,3120 0,0870 1,2147 0,9682 0,0115 1,0486 0,8049 4,45

ул.Некрасова,37 III 626,90 0,2537 0,3120 0,1454 1,7537 1,7001 0,0115 1,0486 1,1547 6,38
ул.Некрасова,62 III 638,10 0,1635 0,3120 0,1429 1,7265 1,6875 0,0115 1,0486 1,1254 6,22

'л.Павших Коммунаров,2' III 617,10 0,0000 0,2184 0,2215 1,4492 1,7386 0,0115 1,0486 1,0360 5,72
'л.Парижской Коммунв,8' III 1816,10 0,0000 0,2496 0,0502 1,3414 1,2025 0,0115 1,0486 0,8628 4,77
■л.Парижской Коммунв,& III 3755,30 0,0000 0,0640 0,0502 1,1614 1,2025 0,0115 1,0486 0,7820 4,32

ул.Петровского,61 III 3229,00 0,1448 0,0624 0,1544 1,1761 0,5947 0,0115 1,0486 0,7056 3,90
ул.Петровского,63 III 739,20 0,1314 0,0624 0,0708 1,1041 0,7517 0,0115 1,0486 0,7029 3,88

ул.Свободы, 10 III 1838,30 0,2459 0,0624 0,1002 1,5649 1,3158 0,0115 1,0486 0,9612 5,31
ул.Свободы,13 III 4490,10 0,1622 0,0624 0,0649 1,4190 0,7858 0,0115 1,0486 0,7855 4,34
ул.Свободы, 15 III 4626,20 0,1588 0,0624 0,1173 1,1899 0,7938 0,0115 1,0486 0,7475 4,13
ул.Свободы,2 III 2757,50 0,2050 0,0624 0,0771 1,3484 0,8196 0,0115 1,0486 0,7896 4,36
ул.Свободы,4 III 2851,60 0,2022 0,0624 0,0646 1,2972 0,7886 0,0115 1,0486 0,7680 4,24
ул.Фрунзе, 10 III 2832,00 0,1382 0,1248 0,4059 1,8540 1,0886 0,0115 1,0486 1,0324 5,70
ул.Фрунзе,14 III 403,40 0,0000 0,0624 0,1270 0,4184 2,0987 0,0115 1,0486 0,8324 4,60
ул.Фрунзе, 16 III 2013,53 0,0000 0,0936 0,1498 1,6714 1,7762 0,0115 1,0486 1,0500 5,80
ул.Фрунзе, 18 III 387,20 0,0000 0,4680 0,2374 0,8202 2,1468 0,0115 1,0486 1,0459 5,78
ул. Фрунзе,2 III 3260,50 0,0000 0,2808 0,0222 0,8736 2,1579 0,0115 1,0486 0,9712 5,37

ул.Фрунзе,27 III 363,50 0,0000 0,2496 0,1030 1,5298 0,9500 0,0115 1,0486 0,8602 4,75
ул.Чайковского,47а III 741,00 0,0000 0,1872 0,1229 0,6979 0,9981 0,0115 1,0486 0,6777 3,74

* Примечание: 1. Тариф на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий г.Амвросиевка пересчитан на основании
Распоряжения Правительства ДНР №24 от 01.02.2021 г. с предельным индексом изменения 1,2 с округлением до двух знаков после запятой
2. Тарифы применяются для населения, юридических лиц всех форм собственности, физических-лиц предпринимателей
3. Перечень и периодичность работ в тарифе на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий г.Амвросиевка установлены
согласно Приказу Министерства строительства и ЖКХ ДНР № 106-нпа от 31.05.2017 (Приложение к тарифам на услуги по содержанию многоквартирного жилого фонда и
придомовых территорий г.Амвросиевка). В тарифе не предусмотрена выдача справок о составе семьи и зарегистрированных лицах, выдача расчетных книжек.

4. Группы домов :1 группа: неблагоустроенное жилье -  не имеет централизованного отопления, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения, газоснабжения

II группа: частично благоустроенное жилье:
а) имеет холодное водоснабжение и водоотведение;

б) кроме холодного водоснабжения и водоотведения имеет централизованное отопление или газоснабжение.
III группа: благоустроенное жилье -  кроме холодного водоснабжения и водоотведения, имеет централизованное отопление, горячее водоснабжение, газоснабжение
(электроплиты) или несколько из них.
IV группа: благоустроенное жилье повышенной степени благоустройства -  дополнительно к благоуст.

Управляющий делами администрации района

Тариф на услуги по содержанию многоквартирых жилых домов, сооружений и при,
подготовлен отделом архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации района

жилью имеет лифт (для 1-го этажа содержание лифта не

Е.Н.Фисенко

иторий г.Амвросиевна с 01 февраля 2021 года

Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации района Т.В.Куляева